

ترویج و فرهنگ سازی در تفکیک زباله از مبدا و طرح استقبال از بهار در شهرستان اقلید

رئیس اداره محیط زیست شهرستان اقلید گفت: در راستای ترویج فرهنگ تفکیک زباله از مبدا و طرح استقبال از بهار همزمان با روز ملی آب برنامه های ترویجی در این شهرستان ترتیب یافت.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، علی بخش نجاتی با بیان اینکه این برنامه با حضور زارع شهردار اقلید، اعضای شورای اسلامی شهر، و کارشناسان اداره آموزش و پرورش، مرکز بهداشت و درمان و همچنین دبیر انجمن اندیشه نیکان طبیعت زاگرس برگزار شد افزود: در حاشیه این برنامه نخستین غرفه بازیافت پسماندها در پارک لاله شهر اقلید به بهره برداری رسید.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اقلید، موضوع بازیافت و مدیریت پسماند را در حفظ طبیعت و محیط زیست شهرستان مهم ارزیابی کرد و گفت: رشد مصرف گرایی میزان تولید پسماندهای مختلف، به ویژه در شهرها را افزایش داده است. اما مدیریت این پدیده در قالب اشاعه فرهنگ تفکیک و بازیافت نیازمند فراهم بودن یک سری شرایط است.

نجاتی، اضافه کرد: تولید روزانه انواع زباله به بخشی از زندگی روزمره مردم تبدیل شده است. اگرچه انسان همواره در طول تاریخ زباله تولید کرده، اما تنها در دوران مدرن است که این پدیده به یک مسئله اجتماعی-زیست محیطی تبدیل شده و نیازمند مدیریت و چاره اندیشی است.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اقلید با تقدیر از حضور تشکل های زیست محیطی و مسوولان آموزش و پرورش در این برنامه ، فرهنگ سازی بین دانش آموزان برای مدیریت پسماند را یک راهکار جدی دانست که از سوی محیط زیست دنبال می شود.

شهردار اقلید نیز در این برنامه با تقدیر از اقدامات محیط زیست یادآور شد: شهرداری با هدف فرهنگ سازی درخصوص جداسازی پسماند خشک از تر و تولید خشکاله به منظور کاهش شیرابه و حجم زباله های تر، اقدام به راه اندازی این غرفه نمود و در صورت استقبال شهروندان در محله هایی که متقاضی باشند نیز مراکز جمع آوری اقلام بازیافتی پیش بینی خواهد شد.

زارع ادامه داد: شهروندان می توانند با تحویل پسماند خشک(انواع بطریها، کاغذ، کارتن، نان خشک) و خشکاله (پوست میوه و سبزیجات خشک شده)، قلمه گل رز و اقلام بهداشتی شامل انواع شوینده و جرم گیر، دستمال کاغذی، کیسه زباله دریافت کنند. کتاب های کودکانه با موضوع حفاظت از محیط زیست و لوازم التحریر نیز به زودی به لیست اقلام تحویلی در ازای پسماند اضافه خواهند شد.

در این برنامه که با حضور پرشور دانش آموزان برخی از مدارس شهر همراه بود پویش نه به کیسه پلاستیکی و صبحانه سالم نیز اجرا و کیف های پارچه ای ویژه لقمه صبحانه به دانش آموزان اهدا شد.

سید ضیاء شریفی دبیر انجمن اندیشه نیکان طبیعت زاگرس نیز از شهروندان تقاضا کرد به منظور حفظ پاکیزگی و زیبایی شهر پسماندهای تفکیک شده منازل خود را به این مرکز تحویل دهند.

وی ، ضمن اشاره به همزمانی این حرکت فرهنگی ارزنده با روز ملی آب و تقدیر و تشکر از شهردار و اعضای شورای شهر این افتتاحیه را حرکتی نیکو و ارزنده برشمرد و اذعان کرد که این تشکل آمادگی دارد در حد توان در مسیر فرهنگ سازی در کنار شهرداری باشد.